
 
                                          

                                          

 
 

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535 

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/ 

 

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER 

 

２０２０年９月１６日 
各 位 

株式会社富山銀行 
 

各種電子決済サービスの一時利用停止について 
 
いつも富山銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 
報道されておりますとおり、資金移動業者の電子決済サービス等での不正利用被害が、他

金融機関で発生しております。 
現時点において、当行が口座連携する各種電子決済サービスでの被害は確認されておりま

せんが、お客さまの安全を最優先し、各種電子決済サービスにおいて、セキュリティレベル

の高度化を図るため、一時的に新規口座登録及び振替（チャージ）機能を停止させていただ

きますので、お知らせいたします。 
本サービスをご利用のお客さまには、ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 
なお、サービスの再開時期につきましては、改めてお知らせいたします。 

 
記 

 
１．停止する電子決済サービスおよび停止時期 

電子決済サービス 新規口座登録停止 チャージ停止 

PayPay 9 月 17 日 午前０時 9 月 17 日 午前９時 

LINE Pay 9 月 17 日 午前０時 9 月 17 日 午前０時 

メルペイ 9 月 18 日 午前９時 9 月 17 日 午前９時 

J-Coin Pay 
9 月 18 日 

準備出来次第速やかに停止 
9 月 17 日 午前９時 

支払秘書 9 月 17 日 午前０時 9 月 17 日 午前９時 

※サービスの再開時期につきましては、改めてお知らせいたします。 
 
２．お客さまへのお願い 

万が一、お客さまの口座に身に覚えのないお取引があった場合は、お近くの当行窓口

または下記ダイヤルへお問い合わせください。 
 

以 上 
 

 本件に関するお問い合わせ先 

富山銀行  営業統括部 

ＴＥＬ （0766）27-0158 

受付時間 銀行営業日の 9：00～17：00 


